

Vahetusõpilased imetlevad Eesti loodust ja inimesi



Silja Ratt

8. detsember 2020, 0:00

5 min lugemist



- Vahetusõpilased eelistavad koroonaja Eestis olemist
- Eesti keel polegi alati kõige raskem
- Eestlased polegi alati ujedad ja külmad



Paide gümnaasiumi vahetusõpilane Laurids Schraut on õnnelik, et saab praegusel ajal Eestis olla. FOTO: Dmitri Kotjuh

Välismaale vahetusõpilaseks minek on aastate jooksul üle maailma aina populaarsust kogunud. Seda suundumust pole suutnud murda ka koroonaviirus. Järvamaalgi on sel aastal mitu võõrsilt tulnud vahetusõpilast.

 KUULA ARTIKLIT



Saksamaa keskosast 118 911 elanikuga Göttingeni linnast pärit Laurids Schraut ütles, et igapäevaelu ei pakkunud kodumaal enam eriti pinget ja ta tundis, et vajab mingit muutust. Ühtlasi taipas ta, et hilisemas elus ei avane tal enam võimalust minna võõrsile vahetusaastale niimoodi nagu kooliajal.

Kool on nagu teine kodu

Paide gümnaasiumi X klassis õppiv Laurids sõnas, et tahtis esialgu minna vahetusõpilaseks Ameerika Ühendriikidesse, aga mitme probleemi, eriti koroonaviiruse tõttu ei osutunud see võimalikuks. Seega pidi ta valima Euroopa riikide vahel.

Lauridsi ütlust mööda oli Eestisse tulek südamehääle järgi tehtud otsus. Ta polnud Eestist kuigi palju kuulnud, seetõttu tundus maa põnev. Laurids lisas, et Saksamaa uudistekanalid Eestist ei räägi.

Teadupärast öeldakse eestlaste kohta sageli, et oleme ujedad, vahel isegi külmad. Lauridsi meelest on see osaliselt tõsi. Ta tõi näite, et Saksamaal õues jalutades on ta harjunud kõigile tere ütleva, Eestis ei vaevu inimesed enamasti üksteisele otsagi vaatama teretamisest rääkimata.

Küll märkis Laurids, et Paide gümnaasiumis on asjad teistpidi kui linnatänaval. Seal astutakse julgelt ligi ja kaasõpilased on enamasti väga avatud.

Laurids lisas, et on Eestis kohanud toredaid inimesi ja usub, et mõnda neist võib ta juba sõbraks nimetada. Samas on koroonaviiruse tõttu keeruline uusi tutvusi sobitada: mingeid üritusi ei ole ja enamasti leiabki ta uusi tuttavaid üksnes koolist.

Eesti kooli kohta jagub Lauridsil esialgu kiidusõnu. Siin on palju sõbralikum ja soojem õhkkond. Võrreldes Lauridsi kodukooliga Saksamaal, kus õpib üle tuhande õpilase, on Paides neid palju vähem.

Laurids ütles, et kool on praegu talle nagu teine kodu. Ta tunneb enamikku inimesi nägupidi ja kõik on väga sõbralikud. Ka suhted õpilaste ja õpetajate vahel on Eestis Lauridsi hinnangul palju sõbralikumad ja familiaarsemad kui Saksamaal.

Jõulude eel on koolimajja kaunistused üles pandud ja see teeb Lauridsi meelest õhkkonna veelgi õdusamaks.

Lauridsil jagus kiidusõnu ka Paide gümnaasiumi koolitoidule. Kui Eestis saab ta koolis tasuta lõunat süüa, siis Saksamaal peab ta selle eest maksma. Sealne koolitoit polevat aga sugugi nii maitsev kui Eestis.

Ainsa asjana igatseb Laurids taga kodukooli 20minutilisi vahetunde. Saksamaal on selliseid pausid tavapärased, minnakse klassist välja, veedetakse aega kooliaias või süüakse midagi. Kooliaias saab jalgpalli mängida. «Meil on isegi aed lammastega,» lisas ta.

Äreval koroonaajal kodumaalt lahkumist Laurids ei peljanud. Praegu on tal pigem hea meel mitte Saksamaal olla, sest seal on olukord viirusega veel hullem.

Koduigatsust Laurids ei tunne. Küll pelgab ta seda, mis juhtub siis, kui peaks taas hakkama kehtima üleestiline koduõpe. Lauridsi selgitusel oleks tal kehva eesti keele oskuse tõttu keeruline distantsilt õppida. Kodus on raskem ka kehakeelt appi võtta, samuti pole siis kõrval toetavaid klassikaaslasi.

Eesti keelt õpib Laurids iga päev. Üht-teist on tal juba selge, aga sujuvast rääkimisest on asi veel kaugel. Kõige keerulisemaks peab ta eesti keele grammatikat ja 14 käänet. Samas püüab ta optimismi säilitada ja usub, et saab lõpuks keele suhu.

Seni on Lauridsile Eestis kõige rohkem meeldinud loodus ja inimesed. Ainsa miinusena nimetas ta kehvast seisust tänavaid. «Kui on vihmane päev, pole tänavad enam tänavad, vaid jõed,» märkis ta.

Tšehhi pealinnast Prahast pärit Veronika Girsová õpib Järva-Jaani gümnaasiumi X klassis. Ta ütles, et on alati unistanud võõrsil õppimisest, et näha, kuidas teised koolisüsteemid toimivad, ja saada selgeks uusi keeli.

Vahetusaastat plaanides kaalus Veronika, kas tulla Eestisse või minna Belgiasse. Lõpuks otsustas ta selle järgi, et tahtis õppida eesti keelt.

Eestist ei teadnud Veronika peaaegu midagi ja talle tundus põnev teada saada, mis maa see õieti on. «See oli midagi eksootilist,» märkis ta.

Ainus asi, mida Veronika oli kuulnud, oli see, et Eesti on väike tehnoloogiliselt hästi arenenud riik põhjas, mis oli kunagi Nõukogude Liidu osa. Veel teadis Veronika, et eesti keel kuulub soome-ugri keelte hulka.

Keset koroonaviirust võõrsile minekut Veronika ei kartnud. Nagu Laurids, sõnas temagi, et olukord kodumaal on viirusega veel hullem. Tšehhis on kõik õpilased juba oktoobri algusest alates koduõppel ja riigis on välja kuulutatud hädaolukord. Nii et mõnes mõttes poleks Veronika meelest ta saanudki vahetusaastaks sobivamat aega valida.

Veronika kodukool Tšehhis on suurem ja kord selles rangem. Klassiruumis on tavaliselt üle 30 õpilase ja kedagi dressides ringi käimas ei näe.

Keskkooliõpilastel on tunnid kaheksast viieni ja ühe tunni pikkus on 45 minutit. Veronika märkis, et Tšehhis on neil peaaegu igas tunnis testid. Küll saavad nad eesti õpilastega võrreldes hulga vähem kodutöid. Töövihikud tuleb Tšehhis oma raha eest välja osta.

Eestis meeldib Veronikale kõige rohkem loodus, kohalikud traditsioonid ja inimeste mõtteviis. Meeldib seegi, kui uhked on eestlased oma juurte üle. Mittemeeldivate asjade kohta sõnas Veronika, et verivorstid talle eriti ei istu.

Eestlased ei aja tühja loba

Veel on Veronika tähele pannud, et eestlased tähistavad kogu aeg midagi, olgu see mõni riigipüha või näiteks isadepäev, millest pole ta Tšehhis midagi kuulnud.

Tagasihoidlikuks Veronika eestlasi ei pea, pigem skeptiliseks, seetõttu on ka keeruline eestlastega lähedaseks saada.

Veronika on endale eestlaste seast juba häid tuttavaid leidnud ja püüab eesti keelt õppida. Kui aeglaselt rääkida, saab ta jutu mõttest aru. Kõige keerulisemaks peab ta eesti keele sõnalõppe.

Keelt õppima asudes arvas Veronika, et eesti keel sarnaneb ainult soome keelega. Üllatuseks on ta avastanud, et eesti keeles on palju laensõnu vene, inglise ja rootsi keelest, mis lihtsustab keele mõistmist. Sõna «tolmuimeja» kõlab tema meelest naljakalt.

Saksamaalt pärit Nils Brüggemann õpib Türi ühiskooli X klassis. Ta on pärit Saksamaa lääneosast Rheinbachi linnast, kus elab 27 000 inimest.

Ka Nils ütles, et oli igapäevaelust tüdinenud ning tahtis kogeda midagi uut ja huvitavat, mistõttu otsustas vahetusaasta kasuks. Nilski polnud enne Eestist suurt midagi kuulnud.

Nils'i ütlust mööda võisid eestlased esialgu tõesti jahedad ja tagasihoidlikud tunduda, aga kui neid tundma õppida ja neisse hästi suhtuda, siis avanevad nad kiiresti. Nils on endale Eestist ka sõpru leidnud, nii koolist kui ka väljastpoolt kooli.

Saksamaa ja Eesti koolisüsteemi kõrvutades tõi Nils esile, et tema kodukoolis on pärast igat kaht tundi pikem paus, kus kõik lähevad õue. Veel märkis ta, et Saksamaal on koolilõuna üsna kallis lõbu, samal ajal kui Eestis saab seda tasuta.



Nils Brüggemann meelest on eesti keelest veel keerulisem hispaania keel. FOTO: Erakogu

Praegusel ajal on Nilsilgi hea meel, et on kodumaa asemel Eestis. Ta on sakslastest sõpradelt kuulnud, et kodumaal suurt midagi teha pole, sest koroonaviiruse suure leviku tõttu on elu justkui pausile pandud. Ka olevat Saksamaal pooled õpetajad kodus, sest kuuluvad riskirühma. «Olen õnnelik, et saan praegusel ajal siin olla,» lisas Nils.

Eesti keele õppimise kohta sõnas Nils, et peaks end rohkem utsitama. Samas märkis ta, et eesti keel pole nii keeruline kui näiteks hispaania keel.

Eestlaste ja rääkimise kohta meeldib sakslasest Nilsile see, et eestlased ei aja tühja juttu ega lobise ebavajalikest asjadest.



SEOTUD LOOD



INIMEN...

Paide koolitüdruk unistab vahetusaastast Ameerikas

🕒 2 min lugemist



PABERLEH...

Suusatüdruk läks koroonakiuste Norrsse vahetusõpilaseks

🕒 3 min lugemist



PABERLEH...

Vahetusaasta Norras õpetas hirmudest üle olema

🕒 6 min lugemist



UUDISE...

Türi neuu eluunistus sai Norras teoks

🕒 1 min lugemist

